PAUPERTATULA, a, f. 1. diminut. paupertatis. *Hieronym.* *Ep.* 127. n. 14. Et te paupertatæ sua, immo per te pauperem reliquit heredes. PAUPERTINUS, a, um, adjct. idem quod pauper, tenuis, povero, πτωχος.

I.) Proprie. *Varro* apud *Non.* p. 102. 23. *Merc.* Quod suot paupertio sine alegoria, ec cum cæsimonia. *Gell.* 20. 1. a med. In ius vocato paupertino homini, vel inopi plaustrum dare. *Apul.* 3. *Met.* Peupertina cœnula perfunctus. *Gell.* 14. 6. sub fin. Librum huoc opulentissimum recipe, nibili prorsus ad nostras paupertinas litteras pertincentem. *Amian.* 25. 2. Paupertio contubernie.

II.) Translate. *Arnob.* 6. 3. Tempia, si deorum potentia metaria, sunt geous angustissimum cavernarum paupertioi cordis ex cogitatione suspeosum. *Symmach.* 1. *Ep.* 8. (al. 14.) Paupertini iogenli mei conscius.

PAUSA, a, f. 1. e voce Graeca παῦσις, que a παῦσι cesso, est cessatio, intermissione, quies (It. pausa, posa, cessatione; Fr. pause, cessation, repos, arrêt, trêve; Hisp. pausa, cesacion, reposo; Germ. das Innehalten, Aufhören, der Stillstand, d. Ende, d. Pause; Angl. a pause, stop, cessation, stay). Occurrit — 1. Generatim. *Ennius* apud *Philargyr.* ad *Virg.* 4. G. 188. quæ denique peusa Pugnendi fieret aut duri finis laboris. *Id. apud Varro.* 7. L. L. 104. Müll. peusem fecera ore fremandi. *Id. apud Macrobi.* 6. *Saturn.* 2. mundus cœli vastus constitut silentio, Et Neptunus aevum undis asperis pausam dedit. *Plaut. Pten.* a. 2. v. 12. Quando id, quod sat eret, satis habera noluit, ego peusam feci. Adde eundm. *Rud.* 4. 6. 1. *Lucilius* apud *Non.* p. 158. 9. *Merc.* Nec ubi dicta dedit, pausam (facit) ore loquendi. *Accius* *ibid.* Nobis datur bone pausa loquendi. *Lucret.* 2. 118. prælie, pugnas Edere turmatim certantia (corpora), nec dare pausam, Conciliis et discidib. exercita crebris. *Id.* 1. 747. neq; pausam stare fragi, Nec prorsum in rebus minimum consistere quidquam. *Id.* 1. 929. nec quicquam expurgitus existat, Frigida quem semel est vitai peusa secute. h. e. mors. *Gell.* 19. 5. Quum bibendæ nivis peusa nulie fieret. *Apul.* 11. *Met.* Tu sevis exanimatis casibus pausam pacemque tribue. *Inscript.* apud *Gruter.* 690. 5. *LAMDAVS EST FINIS VITAE IAM PAUSA MALORVM.* — 2. Speciatim, pausas edere pertinet ad sacra Isidle, in quibus qui Anubis similecrum circumferebant in pompe, certis locis, que mansiones dicebantur, subsistere soiebant, ut commodius hymnos cenerent, et adorande sacra spectanti populo exhiberent. Et quo pausarii dicti putantur. *Spartian.* *Caracall.* 9. sub fin. Mihil mirum videtur. quem ad modum sacre Isidis primum per huic Romanum venisse dicantur, quum Antonius Commodus ita ea celebraverit, ut et Anubim portaret, et peusas ederet. *Id. Pescenn.* 6. *Sacris Isidi* Commodus adeo deditus fuit, ut et caput raderet, et Anubim portaret, et omnes peusas eriperet.

PAUSABILIS, e, adjct. subinde cessans, ut Pausabilior inspiratio. *Cic. Aurel.* 2. *Tard.* 13. Habent et Not. *Tir.* p. 194.

PAUSARIUS, II, m. 2. Speciatim tantum usurpatur; et — 1. Est portisculus, cornito, aguzzino, καλεστρος, ille qui modis det remigibus: a pausa, quia pro ejus imperio remiges vel remigare incipiunt, vel pausam feciunt: de quo *Ovid.* 8. *M.* 618. et qui requiemque, animum-

que Voce dabant nautis, animorum bortator Epopeus. *Seneca Ep.* 56. Ut audire vel pausarium possim voce acerbissima remigibus modos dantem. *V. HORTATOR* et *PORTISCLUS*. ¶ 2. *Pausarii* etiam dicti putantur Isidis sacerdotes, qui in ejus deae sacris pausas explebant. *V. PAUSA* § 2. *Inscript.* apud *Reines.* cl. 1. n. 139, quæ est apud *Orell.* 1885. PRO SALVTE DOMVS AVGSTAB CORPORA PAVSARIORVM ET ARGENTARIO-RVM ISIDI ET OSIRI MANSIONEM ABDIFICAVIMVS. *Reines.* tamen loc. cit. et *Marin. Frat. Arv.* p. 249. putant legendum corporati aurariorum etc., quod ex societate subsequentium argentariorum, quos aurarjus sodalicio juncos aliunde novimus, clarissime patet. Hæc eadem habetur apud *Fabrett.* p. 489. n. 172. et *Murat.* 328. 1., ubi ex falsa conjectura legitur ex corpore pausariorum etc. V. *Morcell. de stil. Inscr. Lat.* T. 1. p. 340. ed. *Patau.*, ubi hæc inscriptio affertur, et multis illustratur. Hæc cl. *Furlanetto*: at *Henzenio ad Inscript. cit.* vox pausariorum recte lecta esse videtur, pausarii enim in titulo quoque Avenionensi cum cultu Isidis conjunguntur, qui titulus ab eod. *Henzen.* affertur paulo post n. 5835. D. M. MAXIMINI FESTI PAVBAR. ISIDIS TP AREL. (COLLEGAE).

*PAUSATÆ.* *V. Pausatus* in lin. v. *PAUSO.*

*PAUSATÍO*, ônis, f. 3.. pausa, cessatio, pauza. *Hieronym. Ep.* 28. n. 2. Quidam diapsalma commutationem metri diverunt esse, alii pausatōnem spiritus, nonnulli alterius sensus exordium. — Significat etiam cessationem malorum, nempe mortem. *Inscript.* apud *Murat.* 381. 1., quæ est apud *Orell.* 4432. si QVIS POST NOSTRAM PAVSATIONEM HOC SARCOFAGVM APERIRE VOLVERIT INFERAT ECCLESIAE SALON. ARGENTI LIBRAS QUINQUAGINTA. DATIANO ET CEREALE COSS. h. e. ann. a Chr. n. CCCLVIII. *V. PAUSA* § 1.

*PAUSATÙS*, a, um. *V. PAUSO* sub 1.

*PAUSEA* et pausia, æ, f. 1. genus olivæ, quam esui optime condi, scribit *Varro* 1. R. R. 60. 1., jucundissimam vocat *Colum.* 5. R. R. 8. 4., ejusque conditæ rationem tradit 12. *ibid.* 47. et 48., et plurimum carnis habere dicit *Plin.* 15. *Hist. nat.* 3. 4. (13). Si Servio credere placet ad *Virg.* 2. G. 86., dicta est a paviendo, hoc est tundendo: aliter enim ex se oleum non facit. Eadem et posea, et postea dicitur. *Cato R. R.* 6. etc.